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RETTELSESBLAD 

Erstatter svarnotat af den 1. april 2026  

(Der er foretaget mindre rettelse i titlen af Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og 

Kirke.) 

 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vilkårene for repræsentation i folkekirken i 

Grønland kan forbedres. 

(Medlem af Inatsisartut, Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

Naalakkersuisut takker for forslaget til forespørgselsdebat om folkekirkens rolle og vilkårene 

for menighedsrepræsentationerne. Det er et emne, der berører både kulturelle, historiske og 

samfundsmæssige aspekter, og som fortjener opmærksomhed og refleksion. 

 

Det er rigtigt, at kirken fortsat spiller en vigtig rolle i mange menneskers liv – særligt i 

forbindelse med livets store begivenheder. Samtidig er det en realitet, at engagementet i 

menighedsrepræsentationerne flere steder er faldende, og at der kan være udfordringer med at 

sikre bred deltagelse og synlighed i det kirkelige arbejde. 

 

Det er velkendt, at flere kirkebygninger rundt om i landet står over for betydelige 

vedligeholdelsesudfordringer. Naalakkersuisut har implementeret et nyt digitalt 

registreringsystem som kan generere vedligeholdelsesplaner når de relevante data er indtastet 

i systemet. Når de relevante data fra kirkerne er indarbejdet i systemet kan der genereres 

vedligeholdelsesplaner, som kan bidrage til at sikre rettidig vedligeholdelse af kirkerne. Det 

kræver dog, at der samtidig afsættes de nødvendige midler til formålet. 

 

Naalakkersuisut er opmærksom på, at folkekirken har en særlig plads i det grønlandske 

samfund, og at dens betydning rækker ud over det rent religiøse. Det er derfor naturligt, at der 

løbende drøftes, hvordan kirken bedst kan understøttes og udvikles i takt med samfundets 

forandringer. 

 

Naalakkersuisut ser frem til en god og åben debat i Inatsisartut, hvor forskellige synspunkter 

og erfaringer kan deles. En sådan debat kan bidrage til en bredere forståelse af de 

udfordringer og muligheder, der knytter sig til folkekirkens virke og 

menighedsrepræsentationens rolle. 

 

 

 

 

 


